i
O0;JI€Ell]

O BHECEHHM H3MCHEHHH M JONOMHCHUH B pemIeHHe Maciuxara Eciibckoro paona
Cesepo-Kazaxcraackoi obnactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne 23/376 "O6
yTBepxneHnn 6romkeTa SICHOBCKOTO CebcKoro okpyra Ecmibckoro paiioHa
Cesepo-Kazaxcraackoi o6nactu Ha 2025-2027 rogsr"

Y1paTtuBmmii caty
Pemenune macnuxara Ecunbckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 4 mapra
2025 roga Ne 24/394. VTpatuno cuiy peuieHueM maciuxata Ecuiibckoro paitona
Ceepo-Kazaxcranckoii obmactu ot 8 mast 2025 roma Ne 27/430

Macnuxar Ecunsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu PEIINIIL:

1. BHectu B pemenue macnuxata Ecunbckoro paitona CeBepo-KazaxcraHckoii
obnactu "OO yTBepkJeHUH OrKeTa SICHOBCKOrO CelbCKOro okpyra Ecuibckoro
paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6nactu Ha 2025-2027 roawl" ot 27 nexabps 2024
roaa Ne 23/376 cnenyroriye n3MEHEHUS U TOTIOJTHCHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOM pEIaKIUU:

"1. YTBepauTh Or0keT SICHOBCKOTO CelbCKOro okpyra Ecuiabckoro paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 T0obI COTNIACHO MPUIOKEHUSIM 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cienyonmx oobemMax:

1) noxonel - 108 241 ThicAY TeHre:

HAJIOTOBBIE NTOCTYIUIEHUS - 7 521 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUS - 240 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUIEHUS OT IMPOJAKW OCHOBHOI'O KaIlluTaja - 795 ThICSY TEHTE;
MOCTYILIEHUS TpaHCHEPTOB - 99 685 ThicAY TEeHTE;

2) 3atpatsl - 108 537,2 ThICSI4 TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHuUE - 0 THICSY TEHTE:

Or0KETHBIE KpeauThI - 0 THICSY TEHTE;

noramieHue OrPKETHBIX KPeIUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canpa0o 1o onepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMH- () THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre (PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyAapcTBa - () ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpoduiut) O6r0KETA - - 296,2 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aeduiurta (UCMoib30BaHue npodunuta) 6romkera - 296,2

TBHICSIY TEHTE:
MOCTYIUICHUE 3alMOB - O THICSY TEHTE;
noraiieHue 3aimMoB- O TBICSY TEHTE;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKU OOJIKETHBIX CPENICTB - 296,2 ThicsY TeHTe.";



JIOTIOJIHUTH TyHKTOM 1-1 crenytoiero coaepxanus:

"1.1. IlpenycmoTpeTh B pacxojax OropkeTa SICHOBCKOTO CEIbCKOro OKpyra Ha
2025 rox BO3BpaT HEUCIOIB30BAHHBIX IIEJIEBBIX TPAHC(PEPTOB U3 paiOHHOTO OIOKETA,
cnoxuBmuxcsi Ha 1 sauBapa 2025 roma B cymme 0,4 ThICSiU TEHIre, COTJIACHO
npwiIokeHuto 4.";

JOTIOJIHUTH IIYHKTOM 1-2 clIeyronero coaepKanus:

"1.2. IlpenycmoTpeTh B Orojkere SICHOBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025 ron
pacxofpl 3a CYET CBOOOJHBIX OCTAaTKOB OFO/KETHBIX CPENICTB, CIOKMUBIIUXCS Ha 1
aaBaps 2025 roxa B cymme 295,8 ThICAY TEHTE, COTJIACHO NPWIIOKEHHIO 4.";

IpWIOKeHNE | K YKa3aHHOMY PELIECHUIO W3JIOXKUTh B HOBOW PEIaKLUU COIVIACHO
NPUIOKEHHUIO | K HACTOSAIIEMY PELIECHUIO;

JONOJHUTh YKA3aHHOE PEIICHUE MPUII0KEHUEM 4 COINIACHO MPWIOKEHUIO 2 K
HACTOSIIIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBoauTe B aevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

IIpencenareny macauxata Ecunbckoro paifona
. E. TytkyuieB
CeBepo-Ka3zaxcraHckoiif obnacta
[Mpunoxenue 1
K PELIeHHI0 Macauxara
Ecunbckoro paitona
CeBepo-KazaxcraHckoii 00yiacTu
oT 4 maprta 2025 roga
Ne 24/394
[punoxenne 1
K pEIIeHHI0 MacInxara
Ecunsckoro paiiona
CeBepo-KazaxcraHckoit o0macTu
ot 27 nexabps 2024 roga
Ne 23/376

Bromxker ScHOBCKOIO cembekoro okpyra Ecunbekoro paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoi
o6mactu Ha 2025 rox

Cymma (TBICAY TEHTE

Kareropus Kiacc OoJIKJIacC HamnmeHnoBanue )
1) Toxomsr 108 241
| Hamorosrie 7501
MTOCTYTIICHHSI
01 ITonoxomueri Hajor 3 830

NHnuBuayanbHblil
MOAOXOIHBIM HAJIOT C

2 IOXOIO0B, HE 3830
obnaraeMelx Yy
HCTOYHHKA BBIILIATEI

04 Hanorwu Ha 3635
COOCTBEHHOCTh



DOyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

3

4

5
05

3
01

5
03

1
02

3
AJIMUHHCTpATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamMm

Hanorm Ha
HMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE
cpencTaa

Enunbil 3eMenbHbBIN
Hajior

Buyrtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboThl U
YCIIyTH
IMoctynnenus 3a
UCIIOIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanoroseie
MOCTYIUICHUS

Jloxo bl oT
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

Joxoael oT apeHbl

HMYIIECTBA,
Haxongsgmeroca B
roCcyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

[Hoctynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KanuTana

[Ipogaxa 3emiau u
HEeMaTepHUallbHBIX
aKTHBOB

IIpomaxa 3emmu

[Hoctynnenue
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYZapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSA

Tpancheprsr U3
paiionnoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaueHUs) Or0KeTa

HamnmeHnoBanue

2) 3arpatsl

239

383

2776

237

56

240

240

240

795

795

795

99 685

99 685

99 685

CyMMa (ThICSIY TEHTe

)

108 537,2



01

124
001
07
124
008
011
08
124
006
13
124

057

l'ocynapcTBeHnHbie
ycIyru — o0Iiero
xapakrepa

Amnmapatr akuMma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obecmeyeHHIO
JIEeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa pailOHHOTO
3HaueHus, cena,
MTOCENKA, CENBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Amnmapatr akuMa
ropoja paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBenieHne ynui B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

BbnaroycrpoiictBo u
03€JICHEHHE YJIUI]

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M u
nH(pOpPMAIOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Amnmapatr akuma
ropoja paioHHOro
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KYJIBTYPHO-I0CYTOBO
it paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoune

Anmapat akuma
ropojga panoOHHOTO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTo
OKpyra

Peanusanus
MEpPONPUATHI 1O
COIIMAIbHON W™
WHXXEHEPHOH

UHPPACTPYKTYpe B

28 094,8

28 094,8

28 094,8

1458

1458

958

500

32907

32907

32907

46 077

46 077

46 077



CEINBbCKUX
HACeNICHHBIX MYHKTaX
B paMKax mpoekrta "
Aysin - Ex 6eciri"”

15 TpauchepTs 0,4

Arnmapar akuma
ropojga panioOHHOTO

124 3HauyeHus, cema, 0,4
MOCEJIKa, CEeIbCKOT0o
OKpyra

Bosspart

HEHCIOJIb30BaHHBIX (
048 HeIOUCII0ab30BaHHE 0,4

X) IEeJIEBBIX

TpaHcdepToB

3) Yuctoe

010 KEeTHOE 0

KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHEBIE
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX 0
KPEUTOB

4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(MHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[Ipuobperenne
(GUHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

Hoctynnenus ot
Npoxaxu
(hbuHAHCOBBIX
aKTHUBOB roCy/IapcTBa

5)  Hedpumur  (

-296,2
npoduuuT) GromKeTa %6,

6) ®uHaHCHpOBaHUE
nedpunuTa (
HCII0Jb30BaHUE 296,2
npodumura)
Oromxera
[Toctynnenus

N 0
3aiiMOB
16 [MToramenwue 3aiimoB 0
Kareropus Knacc HoJKJIacc HaunmenoBanue CymMma (ThICSIY TEHTe

Ucnonbzyemsbie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 296,2
CpencTB



01

OcraTku 01oKeTHRIX 296,2
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKHU

>

OIOJKETHBIX CPENICTB
[Ipunoxenne 2
K PEIICHHIO MacluxaTa
Ecunsckoro paiiona
CeBepo-KazaxcraHckoit o0macTu
ot 4 mapra 2025 roga
Ne 24/394
IIpunoxenue 4
K PEILIeHHIO Macauxara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-KazaxcraHckoil 00acTu
ot 27 nexabps 2024 rona
Ne 23/376

HampagieHre cBOOOIHBIX OCTaTKOB GIOKETHEIX CPEACTB, CIIOKHUBIIUXCA HA HAYAJIO
(HMHAHCOBOrO rojia, BO3BPAT LEJEBRIX TPAaHC(HEPTOB paiiOHHOTO GI0MKeTa.

DyHKIIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

15

AJIMUHHCTpATOP
OO IKETHBIX
porpamMm
124
001
124
048

IIporpamma

Cymma (TBICSY TEHTE

HaunmenoBanue )
l'ocynapcTBenHblE

yceayru  obmiero  295,8
XapakTepa

Arnmapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3HaueHHus, ceaa, 295,8
MOCEJIKA, CEIbCKOT0

OKpyTa
Ycnyru no
o0ecrneyeHuo

JIeSITEIbHOCTH aKuMa
ropojna paifonHoro 295,8
3HAYeHHs, Ccela,
MOCETIKa, CEeIBCKOTOo
OKpyTa

TpanchepTs 0,4

Anmnapatr akuma
ropojga panloOHHOTO
3HayeHus, cena, 04
MOCEJIKa, CEIBCKOTro
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOIb30BaHBIX  (
HEJIOUCIIONIb30BanbIX) 0,4
HEJICBBIX

TpaHcdepToB

Hroro: 296,2



© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoi nHMopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



