

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 23/376 "Об утверждении бюджета Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

## Утративший силу

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 4 марта 2025 года № 24/394. Утратило силу решением маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 27/430

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 23/376 следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 108 241 тысяч тенге:

налоговые поступления - 7 521 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 240 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 795 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 99 685 тысяч тенге;

- 2) затраты 108 537,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами- 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 296,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 296,2 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов- 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 296,2 тысяч тенге.";

дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

"1.1. Предусмотреть в расходах бюджета Ясновского сельского округа на 2025 год возврат неиспользованных целевых трансфертов из районного бюджета, сложившихся на 1 января 2025 года в сумме 0,4 тысяч тенге, согласно приложению 4.";

дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:

"1.2. Предусмотреть в бюджете Ясновского сельского округа на 2025 год расходы за счет свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года в сумме 295,8 тысяч тенге, согласно приложению 4.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

дополнить указанное решение приложением 4 согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области

Е. Туткушев

Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 4 марта 2025 года
№ 24/394
Приложение 1
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 27 декабря 2024 года
№ 23/376

## Бюджет Ясновского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	108 241
1			Налоговые поступления	7 521
	01		Подоходный налог	3 830
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	3 830
	04		Налоги на собственность	3 635

		1	Налоги на имущество	239
		3	Земельный налог	383
		4	Налог на транспортные средства	2 776
		5	Единый земельный налог	237
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	56
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	56
2			Неналоговые поступления	240
	01		Доходы от государственной собственности	240
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	240
3			Поступления от продажи основного капитала	795
	03		Продажа земли и нематериальных активов	795
		1	Продажа земли	795
4			Поступление трансфертов	99 685
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	99 685
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	99 685
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	108 537,2

01			Государственные услуги общего характера	28 094,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 094,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 094,8
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 458
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 458
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	958
		011	Благоустройство и озеленение улиц	500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32 907
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 907
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32 907
13			Прочие	46 077
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 077
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в	46 077

			сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл - Ел бесігі"	
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,4
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 296,2
			6) Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	296,2
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	296,2

01		Остатки бюджетных средств	296,2
	1	Свободные остатки бюджетных средств	296,2

Приложение 2
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 4 марта 2025 года
№ 24/394
Приложение 4
к решению маслихата
Есильского района
Северо-Казахстанской области
от 27 декабря 2024 года
№ 23/376

## Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на начало финансового года, возврат целевых трансфертов районного бюджета.

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
01			Государственные услуги общего характера	295,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	295,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	295,8
15			Трансферты	0,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованых ( недоиспользованых) целевых трансфертов	0,4
			Итого:	296,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан